

24 września 2016 roku

IV Europejski Kongres Mobilności Pracy **Delegowanie pracowników – percepcja i rzeczywistość**

Delegowanie pracowników w celu świadczenia usług na terenie innych państw członkowskich jest rzadkim przykładem rozwiązania, na którym wszyscy korzystają. Poprawia konkurencyjność unijnego rynku, prowadzi do stopniowego zbliżania poziomów zarobków i poziomów rozwoju gospodarczego między państwami o wysokich i niskich dochodach. Państwa wysyłające chroni przed drenażem wykwalifikowanych pracowników, a państwa przyjmujące przed obciążaniem ich systemów zabezpieczenia społecznego, infrastruktury socjalnej i usług publicznych. Według najnowszych badań nie powoduje dumpingu socjalnego ani „równania w dół”. Pozwala natomiast na lepszą alokację zasobów, a firmom i konsumentom umożliwia dostęp do usług, których nie świadczą lokalni usługodawcy.

Mimo tych wszystkich zalet, część opinii publicznej w państwach starej Europy postrzega pracowników delegowanych przez firmy z biedniejszych państw unijnych jako źródło ich problemów gospodarczych i społecznych: dumpingu socjalnego, nieuczciwej konkurencji, bezrobocia czy wręcz bezpośredniego zagrożenia dla budowanego przez lata modelu socjalnego.

Zastanówmy się wspólnie czy delegowanie pracowników i leżąca u jej podstaw swoboda świadczenia usług jest źródłem problemów, czy środkiem ich łagodzenia. Oddzielmy fakty od uznawanych powszechnie za prawdziwe przypuszczeń i mitów. Zadajmy sobie pytanie skąd bierze się tak głęboka przepaść między korzyściami płynącymi z mobilności pracy i usług na europejskim rynku, a ich powszechnym postrzeganiem. Zapytajmy także o pierwsze efekty dyrektywy wdrożeniowej z 2014 roku, oraz o wpływ obecnie proponowanych przez Komisję zmian na sytuację przedsiębiorstw usługowych i ich pracowników z biedniejszych państw unijnych. Motywem przewodnim tegorocznego IV Europejskiego Kongresu Mobilności Pracy będzie delegowanie pracowników – percepcja i rzeczywistość.

Serdecznie zapraszam do Krakowa!



dr Marek Benio
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego
IV Europejskiego Kongresu Mobilności Pracy